
  
 
 

  

Página 1 de 1 
 

 

RESOLUCIÓN DE FECHA 10  DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS S.A., S.M.E., 

POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE REFERENCIA. 

REFERENCIA DEL EXPEDIENTE 

EXPEDIENTE: SV240315 

OBJETO: Contratación de un servicio de calibración y verificación de equipos propios de Correos para el desarrollo de 

las actividades de los servicios médicos y los técnicos de prevención de riesgos laborales de la Sociedad Estatal Correos 

y Telégrafos, S.A., S.M.E. (3 Lotes). 

 Lote 1: Equipos médicos 

 Lote 2: Equipos técnicos de prevención de riesgos laborales 

 Lote 3: Equipos de medición de ruido 

PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL: 48 Meses 

Nº DE LICITADORES: 3  

En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes, por medio de las cuales SE 

ACUERDA: 

Primero: Adjudicar el contrato de referencia con las siguientes características: 

Lote Objeto de la contratación Adjudicatario propuesto 

Importe 

(sin 

impuestos) 

Importe 

impuestos 

(21% IVA) 

Total 

(impuestos 

incluidos) 

Plazo de 

ejecución 

Baja 

teme

raria 

Lote 1: 

Equipos 

médicos 

Servicio de calibración y verificación 

de los equipos propios de Correos 

para el desarrollo de las actividades 

de los servicios médicos y de los 

técnicos de prevención de riesgos 

laborales de la S.E. Correos y 

Telégrafos S.A., S.M.E. 

SERVYTRONIX C. TORRES 

MORENO S.L. 

B96556980 

26.759,04 5.619,40 32.378,44 48 meses Si  

Lote 2: 

Equipos 

técnicos 

de 

prevención 

de riesgos 

laborales 

Servicio de calibración y verificación 

de los equipos propios de Correos 

para el desarrollo de las actividades 

de los servicios médicos y de los 

técnicos de prevención de riesgos 

laborales de la S.E. Correos y 

Telégrafos S.A., S.M.E. 

ASSI SISTEMAS DE 

INSTRUMENTACIÓN S.L. 

B60775194 

49.348,15 10.363,11 59.711,26 48 meses No  

Lote 3: 

Equipos de 

medición 

de ruido 

Servicio de calibración y verificación 

de los equipos propios de Correos 

para el desarrollo de las actividades 

de los servicios médicos y de los 

técnicos de prevención de riesgos 

laborales de la S.E. Correos y 

Telégrafos S.A., S.M.E. 

SERVYTRONIX C. TORRES 

MORENO S.L. 

B96556980 

5.152,00 1.081,92 6.233,92 48 meses  Si 

 

*Las ofertas de SERVYTRONIX C.TORRES MORENO S.L., para los lotes 1 y 3 se encuentran en baja desproporcionada según 

el punto 7.2 del Pliego por lo que se le requirió que justificase su oferta. Una vez revisada la documentación y emitido el 

informe de baja por parte de la Subdirección de Seguridad y Salud Laboral, se declara que dicha oferta cumple con los 

requisitos, por lo que es válida para el servicio que se quiere contratar. 

Segundo: Proceder a la notificación de la presente resolución al adjudicatario y al resto de los licitadores. 

El presente acuerdo podrá ser objeto de recurso de alzada impropio en el plazo de un mes a contar desde la publicación, o 

en su defecto de la notificación, de acuerdo con lo previsto en el art. 321.5 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector 

Público y el art. 121 de la Ley 39/2015, ante la Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI), C/ Velázquez nº 134, 

28006 Madrid SEPI. 

Igualmente, le comunicamos que puede ejercer su derecho de acceso al expediente en los términos establecidos en la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 


